
Муниципальное учреждение «Отдел образования» администрации  

городского округа «Город  Волжск» 
(наименование организации) 

 

 

 

 

 

О проведении муниципального этапа независимой оценки качества 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 
 

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого 

ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому 

развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. № 10, Паспорта 

приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование для детей», 

утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской 

Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 30 ноября 

2016 г. №11 ,  распоряжения Правительства Республики Марий Эл от 2 июля 2019 

г. № 301-р «О реализации мероприятия по формированию современных 

управленческих и организационно-экономических механизмов в системе 

дополнительного образования детей, в том числе по внедрению целевой модели 

развития региональных систем дополнительного образования детей в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 3 

сентября 2019 г. №467  «Об утверждении Целевой модели развития региональных 

систем дополнительного образования детей»  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести муниципальный этап независимой оценки качества 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в городском 

округе «Город Волжск» по следующему графику: 

с 13.02.2023 г. по 22.02.2023 г. - Муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения; 

с 06.03.2023 г.  по 24.04.2023 г. - Муниципальные учреждения 

дополнительного образования; 

с 24.04.2023 г. по 29.05.2023 г. - Муниципальные общеобразовательные 

учреждения.  

 

2. Образовательным учреждениям  городского округа «Город Волжск»  в 

срок до 13.02.2023 года  загрузить  дополнительные общеобразовательные 

общеразвивающие  программы для прохождения муниципального этапа 

независимой оценки качества дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ в АИС «Навигатор»  https://админка12.навигатор.дети 

 

3. Рабочей группе экспертов с 13.02.2023г. по 29.05.2023 г.   осуществлять 

независимую оценку качества дополнительных общеобразовательных программ 

согласно критериям Регламента оценки дополнительных общеобразовательных 

 Номер 

документа 
Дата 

                                                ПРИКАЗ  0702002 о/д 07.02.2023 

https://админка12.навигатор.дети/


общеразвивающих программ, заявленных на общественную экспертизу. 

 

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 
 

 

И.о.руководителя МУОО                                                 Ю.В.Сажина 

 

 
С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

С приказом ознакомлены:__________(_________________) «____»_____________202___г. 

Исп. Тахаутдинова Е. С. тел: 883631(46879)    


